

خبر

سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس اعلام کرد: دولت احتمالات آ‌خر هفته لیست وزرای پیشنهادی را به مجلس می‌دهد

سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس گفت: مکاتبه‌ای که آقای پزشکیان با رئیس مجلس شورای اسلامی داشتند، قرار شد به دلیل اینکه دولت هنوز به جمع‌بندی نهایی درباره لیست کابینه نرسیده، زمان ارسال لیست به تعویق بیفتد.
علیرضا سلیمی، سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به ارسال فهرست وزرای پیشنهادی توسط رئیس جمهور به مجلس، اظهار داشت: مکاتبه‌ای که آقای پزشکیان با رئیس مجلس شورای اسلامی داشتند، قرار شد به دلیل اینکه دولت هنوز به جمع‌بندی نهایی درباره لیست کابینه نرسیده، زمان ارسال لیست به مجلس به تعویق بیفتد. او افزود: احتمالا تا آخر هفته لیست وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم به مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد و مجلس دو هفته فرصت دارد تا وزرای پیشنهادی را بررسی کند و سپس در صحن علنی مجلس جلسه رای اعتماد وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم برگزار شود.

محمد مهاجری در کنایه به اصولگرایا‌ه‌ی خواهان سهم در کابینه: مکر ما در دولت سیزدهم چه شق القمری کردیم؟

محمد مهاجری نوشت: اصولگرایان چنان از دولت تشکیل‌نشدۀ پزشکیان انتقاد می‌کنند که گویی خودشان در همین دولت سیزدهم، چه شق القمری به ثبت رسانده‌اند. محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا در کانال تلگرامی خود نوشت: اصولگرایان محترم چنان از دولت تشکیل‌نشدۀ پزشکیان انتقاد می‌کنند که گویی خودشان در همین دولت سیزدهم که آوار فوق سنگینی از مشکلات را بر مردم و کشور تحمیل کرده، چه شق القمری به ثبت رسانده‌اند.

میرمحمد صادقی: پزشکیان مقابل سهم خواهان مقاومت کند

میرمحمد صادقی با اشاره به انتصابات اخیر مسعود پزشکیان گفت: این انتصاباتی که صورت گرفته مجموعا افرادی انتخابات شدند که توانایی انجام‌دادن کار را دارند. اگر آن دوتا مسئله جوان‌گرایی و جناح‌بندی را کنار بگذاریم، این افراد توانایی و توانمندی کار را دارند. به گزارش خبرآنلاین، میرمحمد صادقی درباره فشارها و سهم‌خواهی‌ها از دولت چهاردهم گفت: به هرحال این مقدار فشارها وجود دارد و ممکن است کسانی که به آقای پزشکیان در انتخابات کمک کردند از او انتظاراتی داشته باشند. اما رئیس‌جمهوری باید از همان اول با آنان اتمام حجت کرده باشد که اگر وظیفه شرعی و ملی شما این است که به من کمک کنید، من قول نمی‌دهم که برای شما در انتصاب کابینه کاری کنم.
باین‌حال سهم‌خواهی‌ها انجام می‌شود اما رئیس‌جمهوری باید مقاومت کرده و تمرکز خود را روی انتخاب افرادی توانمند بگذارد. او درباره فشارها و سنک‌اندازی‌ها از سوی مجلس دوازدهم برای رای اعتماد به وزرا تصریح کرد: مجلس هم نباید سهم‌خواهی کند. ممکن است مجلس به هر دلیلی با اهدافی بخواهد به صورت جناح‌بندی یا براساس سوابق پارلمانی خود عمل کند و به وزرای پیشنهادی رای اعتماد ندهد اما همه باید توانمندی و منافع ملی را ملاک کار قرار بدهند. یکی از ایراداتی که در دولت قبل وجود داشت، این بود که بیشتر از آنکه به توانمندی افراد توجه شود به هم‌جناحی‌بودن فکر می‌کردند و ملاک کار بود. این مدل کابینه نمی‌تواند برای حل مشکلات کشور کار آمد باشد.

شرق: در شرایطی که پس از ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، مسجل است دولت مسعود پزشکیان با سطحی از تنش و بحران منطقه‌ای و فرامطقه‌ای مواجه خواهد شد، هم‌زمان برخی از ناظران تاکید دارند در میانه این بحران، دولت چهاردهم کماکان باید برنامه‌های اعلامی خود را پی بگیرد. این درحالی‌است که انتظار می‌رود با تداوم و حتی تشدید نقش‌آفرینی مخرب اسرائیل در سایه ترور و خرابکاری، سایر نهادهای انتصابی کماکان سایه سنگینی بر سیاست خارجی دولت جدید داشته باشند و مجدداً دوگانه میدان و دیپلماسی از همین روزهای ابتدایی آغازبه‌کار مسعود پزشکیان بروز و ظهور پیدا کند. از همین رو، ذیل گفت‌وگویی با محمدعلی سبحانی، سفیر پیشین ایران در قطر، لبنان، سوریه و مدیرکل خاورمیانه وزارت خارجه در دولت سیدمحمد خاتمی، اقتضانات سیاست خارجی منطقه‌ای دولت مسعود پزشکیان پس از سلسله‌کنش‌های احتمالی تهران و تل‌آویو در پی ترور هنیه واکاوی شده است که در ادامه مشروح این گپ‌وگفت را می‌خوانید.

-
-
-

✚ جناب سبحانی، مصاحبه با حضرت‌عالی را می‌خواست‌م از نظر تحولات سیاسی داخلی آغاز کنم؛ با این ارزیابی که به نظر می‌رسد برخی جریان‌های سیاسی کشور به موازات آغازبه‌کار دولت مسعود پزشکیان، سعی در تعیین مسیر تنش‌زایی منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای دارند که مشابه آن در جریان حمله ۱۷ مرداد ۱۳۷۷ طالبان به کنسولگری ایران در مزارشریف روی داد.
در آن مقطع هم برخی جریان‌های رادیکال به دنبال کشاندن دولت خاتمی به جنگ ناخواسته با طالبان در همان یکی دو سال اول دولت اصلاحات بودند که در نهایت با تصمیم رهبری، موضوع کنترل و مدیریت شد. آیا این بار نیز چنین سناریویی برای کشاندن دولت پزشکیان در داخل ایران جنگ با اسرائیل وجود دارد یا اینکه می‌توان مانند ۷۷، موضوع را مدیریت کرد؟

نکته شما کاملاً درست است و این خطر برای دولت مسعود پزشکیان وجود دارد که در داخل، دولت جدید را به سمت جنگ ببرند. ما فراموش نمی‌کنیم که رقبای آقای پزشکیان چه قبل و چه بعد از انتخابات، همواره در تلاش بودند که حاشیه و بحرانی را ایجاد کنند تا توفیقی برای این دولت شکل نگیرد. این درحالی‌است که منافع ملی و امنیت ملی کشور اقتضا و حکم می‌کند همه جریان‌های سیاسی، حتی جریان رقیب و جریان بازنده، برای اعتلای کشور پشت‌فرد پیروز و دولت جدید را بگیرند. لذا من امیدوارم این جریان‌های سیاسی وضعیت داخلی کشور را به‌خوبی بفهمند و شرایط شکننده اقتصادی، معیشتی و اجتماعی مردم را لحاظ کنند و به کاروان حامیان دولت پزشکیان پیوندند که واقعا این دولت به دنبال ایجاد تغییر ملموس مثبت و سازنده در سفره و وضعیت زندگی و معیشت مردم است.

✚ آیا شما نسبتی بین این وضعیت با سال ۷۷ می‌بینید؟

بله، واقعا این نسبت وجود دارد. می‌بینم که برخی جریان‌ها بعد از ترور اسماعیل هنیه به دنبال رادیکال‌کردن فضای سیاسی کشور هستند. نکته مهم‌تری که باید به آن اشاره کرد، این است که فعلا همه‌چیز در سمت‌وسوی ارزیابی‌ها باعث شده انگشت اتهام به سمت رژیم اسرائیل برود. تا اینجا در تحلیل‌های سیاسی و رسانه‌ای این جهت‌گیری وجود دارد که چون رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران ترور شده است، تنها و تنها می‌توان رژیم اسرائیل را متهم دانست. یعنی متهمی به‌جز اسرائیل وجود ندارد.



✚ این گفته من به معنای تطهیر اسرائیل نیست؟

نه. به هرحال همه می‌دانیم که این رژیم، یک رژیم تروریست است و همواره از ابزار ترور برای منافع خود استفاده کرده. اما معتقدم باید یک تحلیل دقیق‌تر، عمیق‌تر و روشن‌تر داشت. واقعا رسانه‌ها هنوز درباره جزئیات و لایه‌های پنهان این ترور اطلاعی ندارند. همه‌چیز در حد همان خروجی بیانیه‌ها و گفته‌های مقامات و مسئولان است. بنابراین در این بین باید مراقب باشیم برخی جریان‌ها، چه قبل و چه بعد از ترور اسماعیل هنیه، به دنبال سوءاستفاده از شرایط کشور و به بحران کشاندن دولت پزشکیان نباشند. چون من این تصور را دارم که اکنون برخی به دنبال تغییر مسیر اصلاحی دولت پزشکیان با این‌دست بحران‌سازی‌ها هستند؛ چه برخی جریان‌های داخلی و چه حتی اسرائیل و دیگر دشمنان جمهوری اسلامی. لذا من از همین تریبون به دولت آقای پزشکیان ایسن توصیه را دارم که توجهی به این حاشیه‌سازی و بحران‌سازی‌ها نداشته باشند و روی اهداف و مسیر تعریف‌شده متمرکز شوند. نباید اجازه داد کشور و دولت جدید اسیر فضای امنیتی شود.

✚ تحلیل شما منافاتی با حق پاسخ‌گویی تهران ندارد؟

به‌هیچ‌وجه. اما سؤال و نکته مهم‌تر اینجاست که باید ببینیم پاسخ و اقدام متقابل ایران باید به چه شکل باشد. آیا باید واکنش به شکلی باشد که در نهایت به یک درگیری و جنگ گسترده و فراگیر در منطقه تبدیل شود و این چیزی است که خود اسرائیل و نتانیاهو به آن نیاز دارد؟! یا اینکه باید در عین برخورداری از حق پاسخ‌گویی، واکنش به شکل کنترل‌شده و هوشمندانه صورت بگیرد که من این را توصیه می‌کنم. ما قرار نیست در مقابل دشمنان خود دست‌بسته باشیم، اما نباید طوری رفتار کنیم که تبعات آن باعث به‌چالش‌کشاندن دولت چهاردهم شود. به هرحال این دولت در شعارهای خود و همچنین در برنامه‌ریزی‌های اعلامی‌اش، به دنبال تعامل منطقه‌ای و فرامطقه‌ای، مذاکره و تنش‌زدایی است. بنابراین عکس‌العمل و پاسخ تهران نباید در تضاد با برنامه‌ریزی دولت جدید باشد. اتفاقاً اسرائیلی‌ها عکس‌العمل و پاسخ بدون برنامه‌ریزی و شدید‌ایران را می‌خواهند تا در زمین آنها بازی کنیم. چون این نوع پاسخ به درگیری منجر خواهد شد؛ آن‌هم درگیری مستقیم بین ایران و آمریکا. به

هرحال مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر خواسته‌ها و انتظارات مد نظر خود را از مسعود پزشکیان دارند و به همین دلیل به این رئیس‌جمهور منتخب رای دادند و چون این حوادث پیچیده به شکل مستقیم روی عملکرد و برنامه‌های دولت اثر خود را دارد، به دولت آقای پزشکیان پیشنهاد می‌کنم یک گروه حقیقت‌یاب تشکیل دهند که به شکل قانع‌کننده‌ای مردم را در جریان امور قرار دهد. کار گروه حقیقت‌یاب باید این باشد که پاسخ ایران به این ترور و حمله به اسرائیل به هر نحو و با هر شدت و وسعتی که باشد، باید دولت آقای پزشکیان که یک دولت مردمی است، بتواند در یک ارتباط بسیار نزدیک این موضوع بسیار حساس را به اطلاع افکار عمومی برساند و جامعه را مطلع کند.

✚ جناب سبحانی، با توجه به اینکه سفیر پیشین ایران در قطر، لبنان و سوریه بوده‌اید و در کارنامه دیپلماتیک شما، مدیرکلی خاورمیانه وزارت خارجه در دولت سیدمحمد خاتمی هم دیده می‌شود، اشراف کاملی بر منطقه غرب آسیا دارید. در صورت پاسخ تهران و ادامه سلسله‌کنش‌ها بین ایران و اسرائیل، وضعیت خاورمیانه را چگونه می‌بینید؟ آیا برنامه‌ریزی دولت چهاردهم و سیاست منطقه‌ای دولت پزشکیان تحت‌الشعاع قرار می‌گیرد؟

سیاست، منطقه‌ای و غیرمنطقه‌ای ندارد. به نظر من اسرائیل اصلا با هدف ترور سیاست خارجی دولت آقای پزشکیان دست به حذف اسماعیل هنیه در تهران زد. نمی‌خواهم بگویم اگر وارد سلسله‌کنش و واکنش با اسرائیل شویم حتما سیاست خارجی دولت چهاردهم به بن‌بست و شکست خواهد رسید، اما به هرحال آثار خود را دارد؛ چون در این صورت، اسرائیلی‌ها به‌راحتی می‌توانند سیاست ایران هراسی خود را در منطقه غرب آسیا و در بُعد بزرگ‌تر، در روابط بین‌الملل پیگیری کنند. به‌همین‌دلیل مجدداً تاکید دارم دولت آقای پزشکیان نباید وارد یک فضای رادیکال و احساسی شود و عملاً در زمین اسرائیل بازی کند. نکته مهم‌تری که باید به آن اشاره کرد، این است که دولت آقای پزشکیان، ضمن پیگیری جدی برنامه‌های خود نباید اهداف چند بازبگر را پیگیری کند. نخست اسرائیل است که دشمن جدی سیاست‌های اعتدالی و اصلاح‌طلبانه در جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌رود؛ دوم جریان‌های رادیکال داخلی که اعتقادی به گفت‌وگو، انعطاف، مذاکره و تنش‌زدایی در سیاست خارجی ندارند و سومین گروه جریان‌های بین‌المللی است.

✚ منظور مشخص‌تان از جریان‌های بین‌المللی چیست؟

اجازه بدهید بدون تعارف اسم ببرم؛ منظور من روسیه است. اگر شما دقت کنید، در طول همه این سال‌ها روسیه تمایل داشته است که ایران و منطقه غرب آسیا در یک تنش مدیریت‌شده و کنترل‌شده قرار بگیرند. چون روسیه در سایه چنین تشری می‌تواند موازنه قوای خود را با غرب داشته باشد و هرچه غربی‌ها، یعنی آمریکا و اروپایی‌ها در خاورمیانه درگیر باشند، به همان اندازه توان و تمرکز لازم برای موازنه قوا با روس‌ها را نخواهند داشت. پس اینجا روسیه دارد از کارت ایران در برابر غرب استفاده می‌کند. من اینجا به دولت آقای پزشکیان می‌گویم، فردی که سیاست خارجی دولت چهاردهم را راهبری می‌کند، باید به این موضوع اشراف داشته باشد که علاوه‌بر دشمنان و رقیب، برخی دوستان ایران هم هستند که شاید منافع مشترکی با ما داشته باشند، اما در برخی مسائل تضاد منافع دارند.

صفحهٔ اولیه در صفحهٔ ۵

ریموند ویل

RAYMOND WEIL

GENEVE

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran